UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Svmma Diana**

**Diana, Antonino**

**Coloniae Agrippinae, 1656**

Suspensionis Effectus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40647**

Sed Suarez, s. 4. n. 10. ait cum Soto, hanc etiam suspensionem derogaram esse per non usum, additque, nec satis exactius testibus colligi, suspensionem hanc esse latæ sententia, p. 5. t. 10. ref. 49.

*suscipientes  
um... des  
durante ma-  
trimonio.*

4. Quomodo suspensio contrahatur per malam Ordinis susceptionem dictum V. Ordinis subiectum, & ibid. n. 48. Hic nota, quod si quis durante matrimonio a uno Ordine suscipere praesumeret, incureret suspensionem Extravag. Anisqua. l. an XXII. à qua absolvitione posset, pro ministerio post mortem uxoris, vel pro ascensi ad alios altiores, aut pro capacitate officii, vel beneficii Ecclesiastici, nisi per Pap. m, aut in approbata Religione professo, per diœcesanum. Intellige de illis Religionibus, quæ non communicant in privilegiis Mendicantium. Sed quia Bulla lega est contra præsumentes, non ligaret suscipientem ignoranter, aut bona fide Præpositus 3 p. q. 3. dub. 5. n. 40 p. 5. t. 10. r. 59.

5. Incurreret etiam suspensionem Episcopi ordinans Clericum non subdandum nisi sine dimissoria, vel in aliena diœcese subditum vel si sine licentia. Vide V. Ordinis, n. 42. Clericus sodomitæ non incurrit suspensionem. Vide V. Clericus sodomitæ.

### S U S P E N S I O N E S Effectus.

**SUSPENSUS 1.** PRÆCIPIUUS SUSPENSIONIS EFFECTUS AB ORDINE, SI

exerceat Or- est suspensus, si materia est gravis, pe-  
dinem sus- cat mortaliter, & si est actus Ordinis, in-  
pensum fit ir- currit irregularitatem Papalem & cum  
regularis.

Secus, si ad superorem ascendit. *Vel* Alter effectus suspensionis, si quis Episcopus in consilio, & si quis Episcopus damnatus 1. q. 3. quam non bene Maiolus extendit ad usum beneficiorum, vel iurisdictionis, ut ait Suar. disp. 26. sect. 2. n. 6. Qui n. 3. bene adserit sus-

pensum, quoties excusat à culpa, excusari etiam ab incurienda irreg. p. 5. t. 10. ref. 9.

2. Suspensus ad Ordine, si ad superiorem Ordinem ascendit, non fit irregu-

laris: quia hoc non exercitium Ordinis. Vide V. Ordinis n. 10. Idem dico cum Cornejo tr. 5. disp. 2. q. 5. si suspensus ab inferiori, exerceat actum superioris, quia non exerceat Ordinem, à quo directè Vel Episcop. sed à quo indirectè, & per consecratio- pus suspensus est, p. 5. t. 10. ref. 5. §. Ve- à Pontificali- bus, celebretur, circa medium.

3. Episcopus suspensus à Pontificali- cum illis bus, celebrando in Pontificalibus, non fit irregularis: quia non est suspensus à substantia celebrationis, sed solum quo- ad solemnitatem accidentalem. Avila p. 7. disp. 9. sect. 2. d. b. 2. p. 48. 2. ref. 92. §. No- tandum, & p. 5. t. 19. ref. 4. §. Sed difficultas. Nec sunt ir-

4. Non incurrit irregularitatem si cō- regularis cionetur, etiam solemniter suspensus ab officio concionandi, quia concionari concionando, non est per se actus Ordinis. Tanne. Vel à suspen- rus tom. 4. disp. 6. quest. 10. dub. 7. n. 137. p. 5. t. 10. r. mentorum, &c. Eadem est ratio de susceptione sa- si contrave- cramentorum ab eo, qui ab eorum sus- niant. Aus- ceptione suspensus erat Bonacina de Clericus sus- pensus. dt. p. 3. pun. 4. n. 6. p. 5. t. 10. ref. 26. Et pensus ab if. Eadem de clericis suspensi ab officiis his, si illis divinis, si illis assisterat tanquam laicus a/sistat ut Fillius to. 1. ar. 17. c. 2. num. 32. contra laicus. Sylvet. V. Suspenso, q. 5. p. 5. tr. 10. ref. 12.

5. Peres: An acta suspensi sint valida? Respondeo, actus jurisdictionis esse in. ACTUS IURIS validos, nisi sit occulus, in quo casu dictio- nis pro- supplet defectum Ecclesiæ, sed si non cōdentes & est denunciatus, invitatus ab aliis, vali. suspensi de- dē & licet jurisdictionem exerceat, ut de nunciato, excommunicato tolerato dictum est suo sunt irriti. loco Parez disp. 26. sect. 2. n. 2. Actus au. Actus vero tem Ordinis sunt validi, etiam in denun. Ordinis, va- ciato, præter absolutionem sacramen- talem, quæ est etiam actus jurisdictionis: quam si non est toleratus, invalide exerceat: unde, si est toleratus, valide etiā absolvit Victoria de clav. n. 227. contra Sotu in 4. d. 22. q. 1. 45. conc. 2. p. 5. t. 10. r. 52

6. Alter effectus suspensionis com- muniter assignatur, quod post denunci- SUSPENSUM ationem nemo possit cum suspensi cō- non tenetur municare in his, à quibus suspensus est vitare in ac- Quod cum Navarro c. 27 n. 163 eatenus tibus à qui, verum puto, quatenus quis cooperare. bus suspensus tur illi in delicto, ob quod fuit suspensus est vel

Vnde se-  
cluso scanda-  
lo, & cooper-  
atione possu-  
mus assistere.  
Sacro celebra-  
to à suspensiō

vel illum absque necessitate ad secum  
in divinis communicandum induceret,  
ut generaliter de maloministro diximus  
V Scandalum Si autem suspensus ab in-  
gressu Ecclesiae in Ecclesiam intret, nō  
tenebo eum exire; immo si suspensus ab Or-  
dine celebret, possum assistere, non ra-  
men cooperando. Nam ex vi praecepti  
Ecclesiastici tenemur quidem vitare ex-  
communicatum denunciatum non ta-  
men suspensum: cuius ea potest esse ra-  
tio, quia suspensio non respicit perse cō-  
munionem cum fidelibus, sicut ex com-  
municatione. Corneio disp. 2 dub. 1. Vide e-  
tiam Suarez disp. 14 sect. 3 n. 4 & Sayrn  
l. 4 c. 11 n. 6 p. 5 to. 10 res. 20.

Quibus actibus privet suspensio, di-  
ctum est V. Suspensio nam hoc ad naturā  
ipsius potius, quam ad effectū pertinet

in contrarium. Sed Megalius in 3 p. lib.  
1. cap 2 q. 1 num 2 & 3. putat cessare: cum  
ex o. ex litteris, de const. & can. Presbyter  
1. quæst 5. tum quia non tolli absque  
absolutione per resipiscientiam, ita  
ratur solum de excommunicatione,  
o. cum desideros, de sent. excom. Tum deni-  
que, quia in absolutione excommuni-  
cationis & interdicti, e qua fronte, sta-  
tuitur præstandam esse cautionem  
juratoriam, nec ibi sit aliqua mentio  
suspensionis absolvendæ, quod lig-  
num est, eam per se evanescere, p. 18. 10  
res. 25

9 Tollitur etiam suspensio, secrma-  
vis suspenditur per appellationem jux-  
ta dicta V. Appellatio 18

10 Quando auctor exigit absolutio-  
nem, tunc absolvit potest ab eo, qui eam  
culit, vel ejeus superiore. Si vero est à iu-  
nione, & est reservata Papæ, ab eo tantum  
non est reser-  
vata.

11 Absolvit nisi delictum sit occul-  
tum, quo casu militat decretum Tri-  
denit. 1. eff. 24. cap 6 concedentis sacril. Prebere  
tatem Episcopo absolvendi dispensa-  
tus.

12 Sandi in omnibus occultis. Qui absolu-  
vere similiter potest publicam, si nemini  
ni reservata est, juxta textum cap. nuper,  
de sent. excom propter paritatem rationis

13 cum excommunicatione. Eam tamen Et secundum  
non potest tollere Parochus, vel simplex aliquos etiam  
Confessarius, quia requirit juridictionem. Simplicem Con-  
fessionem in foro exteriori, & disparitas de fessarius.

14 excommunicatione est, quia hæc impe-  
dit absolutionem peccatorum. Hur-  
radus de susp. diff. 12. numero 31. Quam-  
quam Præpositus quæst 3 dub 4. numero  
31 etiam simplicem Confessarium pos-  
se eam absolvere doceat, si retinet ra-  
tionem censuræ, part 5 tom. 10 resolut.  
23.

15. Cum Clericis suspensis ratione  
Ordinis male suscepisti, dispensare  
potest Episcopus, ut videre est. V.  
Ordinis num 12. & Confessarius  
per Cruciatam. Vide V.  
Bulla Cruciate,  
num. 42.

SUSPENSIO 7. Suspensio lata est ad certum tem-  
pore ad tem-  
pus, elapso tempore, cessat absque  
pus. Aut sub alia absolutione. Et contra Suarez disp.  
tali conditione 29. sect. 2 n. 14 si lata est sub conditione,  
Cessat, trans-  
quoniamque satisficeris, posita satisfactione,  
ad tempore cessat similiter ex se, quod non contingit  
in excommunicatione; quia hæc non  
cessat sine certa forma, et si servetur 7 q. 3.  
ibi quoque Episcopio visum fuerit bu-  
maniorē circa eos ferre sententiam, & c. à no-  
b̄a, ibi, absolutionis etiam formam. Suspensio  
verò (& sec undū Anglianum deg. 1  
2. contr 3 n. 48 etiam interdictum) cessat  
posita voluntate, etiam tacita superio-  
ris, quæ resultat ex illis verbis suspendo  
quoque satisficeris. Addit, quod consue-  
tudo, ita recepta est quoad suspensiō-  
nem, non quoad excommunicationem:  
quamvis aliqui idem doceant de ea, p. 5.  
§. 10. res. 24

8. Suspensio lata absolute ob contumaciam, non cessat secundum Layman  
contumaciam lib. 1. 3. 6 p. 3 cap 4. num 2 per hoc, quod  
aliqui dicunt reus recedit à contumacia, & offere  
cessare cessationem: quia non fuit lata sub  
contumacia tali conditione, nec ulla texus est

SUS